
令和５年２月８日 

入居者様ご家族様各位 

居宅介護支援事業所各位 

特別養護老人ホーム菜の花 

施設長 川口節子 

 

新型コロナ感染症収束のお知らせ 

 

立春も過ぎ日中の気温も和らいできたようですが、皆様におかれましては、ますます 

ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は当施設内の新型コロナ感染症発生につきましては皆様に多大なご心配、ご迷惑

をおかけしまして申し訳ございませんでした。 

皆様のご協力のお陰で、下記のように収束を迎えることができましたのでお知らせいた

します。 

入居者様は、感染発生から約１か月の長きに渡り、身体的、精神的にも制約を余儀なくされ

たにも関わらず、現在は笑顔も見られ、日常の生活に戻りつつある姿には敬服致します。 

今後は大切な人生の時間を有意義に過ごせますように配慮して参ります。 

職員も感染による人員不足の中、昼夜を問わず、正に“粉骨砕身”、休養・食事時間も割い

て対応をしておりました。 

ようやく迎えることができた収束期ですが、いまだ近隣周囲では感染症発生の情報が後

を絶たず、予断を許さない状況であります。施設でも今回の感染の痛手を踏まえ、反省とと

もに、更なる感染予防に努めて参りますので今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

収束日  令和５年２月０８日 

面 会  ２月１０日～ガラス越し面会（要予約） 

お便り  ２月号 休刊 

 

 


